2025年5月13日
   各     位

上場会社名 株式会社 名村造船所

代表者 代表取締役社長 名村 建介

（コード番号 7014 スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役兼常務執行役員経営業務本部長 向 周

（ＴＥＬ      06-6543-3561）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議し

ましたので、お知らせいたします。なお、本件は2025年６月24日開催予定の当社第126回定時株主総会に付議

する予定です。

記

１．2025年３月期期末配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2024年5月14日公表）
前期実績

（2024年3月31日）

基 準 日 2025年3月31日 同左 2024年3月31日

１株当たり配当金 30円 15円 15円

配 当 金 の 総 額 2,081百万円 - 1,040百万円

効 力 発 生 日 2025年6月25日 - 2024年6月26日

配 当 原 資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．見直した理由

当社は、安定的かつ継続的な配当による株主還元と経営基盤の強化や新たな事業展開等による企業価

値拡大への挑戦等とのバランスを計りながら、当期および今後の業績見通しや業界動向と財務状況や今

後の事業戦略を総合的に勘案して配当額を決定することとしております。

2025年３月期期末配当につきましては、当連結会計年度の損益実績と財務状況、今後の業績見通し等

を勘案し、直近の配当予想より15円増配の１株当たり30円とすることを株主総会に付議いたします。

（ご参考）年間配当の内訳

年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 20円 30円 50円

前期実績
(2024年３月期)

５円 15円 20円

以 上